
UCHWAŁA NR IX/69/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 marca 2019 r 

 w sprawie poparcia środowiska nauczycielskiego 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz § 38 ust. 1 pkt „c” Statutu Gminy - Miasto Świnoujście (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 

4223), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Apeluje do Pana Premiera Mateusza Morawieckiego - Prezesa Rady Ministrów 

Rzeczpospolitej Polskiej o podniesienie przez rząd płacy dla nauczycieli. 

§ 2. Rada Miasta Świnoujście w pełni solidaryzuje się z postulatami protestujących nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez przekazanie apelu, powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 892656F4-6394-4F39-9EE9-8D7043E498D6. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr IX/69/2019 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

Apel  

Rady Miasta Świnoujście 

w sprawie poparcia środowiska nauczycielskiego 

 

 Rada Miasta Świnoujście popiera protest nauczycieli i zwraca się do Pana Premiera  

Mateusza Morawieckiego – Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej z apelem o osiągnięcie 

porozumienia poprzez spełnienie żądania płacowego zgłoszonego przez stronę związkową w sporze 

zbiorowym z pracodawcami, z jednoczesnym wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku. Spełnienie 

postulatów nauczycieli jest jedynym sposobem na uniknięcie zaplanowanego na 8 kwietnia 2019 roku 

strajku w polskiej oświacie.  

 

Rada Miasta Świnoujście w pełni solidaryzuje się z postulatami nauczycieli w sprawie 

podwyżek płac, która pozwoli na realizację misji kształcenia i wychowania młodego pokolenia 

Polaków. Aktualnie poziom zarobków pracowników oświaty powoduje obniżenie rangi zawodu 

nauczyciela oraz konieczność poszukiwania dodatkowego zatrudnienia, aby zapewnić bezpieczeństwo 

życiowe.      

 

Mając na uwadze zapewnienie kształcenia na najlepszym poziomie nauczania dzieci 

 i młodzieży w Świnoujściu, zaangażowanie świnoujskiego samorządu w finansowanie oświaty jest 

wysokie – wydatki poniesione przez Miasto Świnoujście w latach 2016-2018 oraz plan na rok 2019 

wynoszą około 116 mln zł, w tym środki finansowe Miasta na wynagrodzenia ponad subwencję 

wynoszą 51 mln zł, natomiast środki finansowe na inne wydatki szkół i placówek oświatowych 

wynoszą ok 65 mln zł.   

Rada Miasta Świnoujście stoi na stanowisku, iż samorząd nie może ponosić coraz większych 

obciążeń finansowych dotyczących oświaty i apeluje o rozwiązanie sporu z nauczycielami.    

Id: 892656F4-6394-4F39-9EE9-8D7043E498D6. Podpisany Strona 2




